
                  ESTADO DO PARÁ 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO 

NORTE 
                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000 
CNPJ 34.671.057/0001-34 
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781  
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com 
Água Azul do Norte - PA 

 

DECRETO nº. 0214/2021 - GAB, de 01 de Setembro de 2021. 

 

“NOMEIA OS MEMBROS QUE COMPÕE 

A COMISSÃO DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DE 

ÁGUA DO NORTE-PA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDENCIAS. ’’  

 

 

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, ISVANDIRES 

MARTINS RIBEIRO no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por leis; 

 

 

Considerando; O Art. 180 da Lei Municipal nº 025/1993; 

 

Considerando; O Memorando nº 015/2021/PJ;  

 

Considerando; Os Memorandos n° 0237/2021/SME, 166/2021/ADM, 099/2021/SMAS e 

099/2021/SMS; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica instituído a Comissão do Processo Administrativo Disciplinar do 

Município de Água Azul do Norte-PA, em conformidade ao Art. 180 da Lei Municipal nº 

025/1993. 

  

Art. 2º. A Comissão do Processo Administrativo Disciplinar de Água Azul do 

Norte-PA – para o Quadriênio 2021-2024, em conformidade com as respectivas 

representações será composto por 02 (Dois) membros titulares e respectivos suplentes: 

 

I - Membros da Secretaria Municipal de Educação 

NOMES FUNÇÃO REPRESENTANTES 

Creuzilia Gomes de Almeida 

CPF 370.822.992-49 

RG 2046776 2ª Via PC/PA 

Titular Secretaria de Educação 

Vilcimar Pereira dos Santos 

CPF 619.837.302-97 

RG 3363907-5211190 1ª Via PC/PA 

Suplente Secretaria de Educação 

II – Membros da Secretaria de Administração  

NOME FUNÇÃO REPRESENTANTES 

Mônica Denise Christmann 

CPF 002.975.402-03 

RG 6222267 PC/PA 

Titular Secretaria de Administração 

Maria Lúcia de Farias Silva 

CPF 651.711.792-04 

RG 2065058 PC/PA 

Suplente Secretaria de Administração 



                  ESTADO DO PARÁ 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO 

NORTE 
                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Av. Lago Azul, s/n – Centro – CEP: 68533-000 
CNPJ 34.671.057/0001-34 
Contato Tel.: 94- 99196.8485 – 99114.2781  
e-mail: gabinetedoprefeito.aguaazul@gmail.com 
Água Azul do Norte - PA 

 

 

III - Membros da Secretaria de Assistência Social 

NOME FUNÇÃO REPRESENTATES 

Aline Alves Lacerda 

CPF 056.309.276-98 

RG 11528971 SSP/MG 

Titular Secretaria de Assistência Social 

Werika Mota da Silva 

CPF 003.214.495-41 

RG 1010531930 SSP/BA 

Suplente Secretaria de Assistência Social  

 

IV - Membros da Secretaria de Saúde 

NOME FUNÇÃO REPRESENTATES 

Glaucia Ataiz R. Arimetéia  

CPF 596.804.661-91 

RG 366455 SSP/TO 

Titular Secretaria de Saúde 

Ana Clenes Sales Arraes 

CPF 890.953.672-15 

RG 5549051 PC/PA 

Suplente Secretaria de Saúde 

 

 

    Art. 2°. Os membros do Comitê, titulares e suplentes, exercerão mandato de 04 (Quatro) 

anos, permitida uma recondução, e não serão renumerados.  

 

    Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições 

em contrario. 

 

         Dê-se ciência, publique e cumpra-se. 

 

Água Azul do Norte-PA, em 01 de Setembro de 2021. 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal  

 


